
Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 1 

 

 

Základní umělecká škola  

Roberta Schumanna Aš 
 

Výroční zpráva 

2022/2023 

 

 

Předána MěÚ Aš – OŠKS dne 30. 10. 2023 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 2 

 

Struktura výroční zprávy školy 

 

A. Základní údaje o škole                                                                  str. 2 

B. Přehled oborů vzdělání                                                          str. 3 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti               str. 4 

D. Údaje o zápisu                                                                        str. 4 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání                                                str. 4 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                        str. 4 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků         str. 5 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti                str. 5-9 

I.  Výsledky inspekční činnosti                                                    str. 10 

J.  Základní údaje o hospodaření školy                                        str. 10 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových programů                  str. 11 

L. Zapojení do vzdělávání v rámci celoživotního učení              str. 11 

M. Údaje o školou realizovaných projektech                              str. 11 

N. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání                  str. 11 

                                                                                        

Příloha – fotografie                                                                      str. 12-22 

 Základní údaje o škole 

 

A1 – zřizovatel školy: Město Aš, Kamenná 52, 352 01 Aš, IČO 00253901 

 

A2 – identifikace organizace:  

 Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš, 

příspěvková organizace, IČO 47720964, IZO 102052557, tel.354525015, www.zusas.cz          

       e-mail: zusas@centrum.cz, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: rh6ghhg 

 

       další místa poskytování vzdělání:                    ZŠ Husova 414, 351 24 Hranice 

                                                                                ZŠ Hazlov 119, 351 32 

                                                                                Gymnázium Aš, Hlavní 106, 352 01 

 

Ředitelka školy: Mgr. MgA. Anna Pokorná, tel. 731454408, 354525015 

Zástupkyně ředitelky pro hudební obory: Mgr. Olga Fernandez  

Zástupkyně ředitelky pro nehudební obory: MgA. Pavla Hošková 

 

A3 – charakteristika školy: základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání 

v jednotlivých uměleckých oborech a připravuje žáky pro vzdělávání na středních 

školách i vysokých školách uměleckého a pedagogického zaměření a v konzervatořích. 

Základní umělecká škola Aš zřizuje obory: hudební, taneční, výtvarný a literárně 

dramatický. 

 

Živnostenské oprávnění č. 1: Předmět podnikání - Výroba, obchod a služby neuvedené  

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

Obory činnosti: Velkoobchod a maloobchod, pronájem a půjčování věcí movitých, 

provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, mimoškolní 

výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

Kapacita školy: 600 žáků 

http://www.zusas.cz/
mailto:zusas@centrum.cz


Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 3 

 

Vývoj od roku 2003/2004 

Školní rok 2003/2004 2004/2005 2005/2006 2006/2007 
Počet žáků 276 307 270 296 

 

Školní rok 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 
Počet žáků 320 370 404 411 

 

Školní rok 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 
Počet žáků 418 439 504 507 

     

Školní rok  2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 
Počet žáků  508 534 530 567 

     

Školní rok 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Počet žáků 554 502 495 514 

 

Školní rok 2022/2023 byl nabitý soutěžemi, kterých se žáci naší ZUŠ hojně účastnili, a 

akcemi, jež škola sama organizovala či se na nich velkou měrou podílela.  

 

 

B. Přehled oborů vzdělávání 

 

Škola zřizuje všechny čtyři umělecké obory: 

- hudební  

- výtvarný 

- taneční  

- literárně-dramatický 

 

B1 – vzdělávací program 
V průběhu školního roku pedagogický sbor spolupracoval na úpravách ŠVP s oficiálním 

názvem Školní vzdělávací program ZUŠ Roberta Schumanna Aš, s motivačním názvem: 

Š.U.M. – Škola Uměleckých Možností.  

Podle ŠVP se ve šk. roce 2022/2023 vyučovalo ve všech ročnících přípravného i 

základního studia. 

 

B2 – počet žáků v jednotlivých oborech 
 

HO - individuální HO - kolektivní TO VO LDO 

286 0 47 109 72 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 4 

C. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

C1 – Počty pracovníků 
V hudebním oboru bylo v tomto období zaměstnáno 28 učitelů, ve výtvarném 3 

pedagogové, v literárně – dramatickém 3 pedagožky a v tanečním 1 učitelka. Z celkového 

počtu 26 pedagogů je 19 žen. 

 

 Počet celkem Z toho ženy Přepočtené 

Učitelé interní  28 20 18,2 

THP  1 1 0,625 

Dělníci, ostatní   2 1 1,7295 

Celkem  31 22 20,55 

C2 – kvalifikovanost  
Všichni učitelé jsou kvalifikovaní pedagogové, kromě dvou, kteří jsou výkonnými 

umělci. 

 

 

 

D. Údaje o zápisu 
 

D1 - Zápis proběhl v květnu a v září 2022  

 

Hlavní zápis se konal v květnu, na konci školního roku 2021/2022, dodatečný zápis 

proběhl v září. Uchazeči o studium byli přijati na základě úspěšného vykonání talentové 

zkoušky /u základního studia/ nebo byly prověřeny jejich studijní předpoklady /u přípravného 

studia. Uchazeči, kteří nebyli přijati z důvodu nedostatku místa ve zvoleném studijním 

zaměření, byli zařazeni do pořadníku a v případě uvolnění místa byli /či budou/ informováni o 

přijetí. Kritéria pro přijetí v takových případech jsou rovněž zveřejněna na stránkách školy. 

Informace o termínech zápisu byly zveřejněny v Listech Ašska, na webových a 

facebookových stránkách školy a města, na plakátech umístěných ve školských zařízeních, na 

vývěsní tabuli ZUŠ a v prostorách ZUŠ.  

 

 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání 

 

E1 – umístění absolventů školy 

 

Matěj Nushart – absolvent I. st. hudebního oboru - Konzervatoř Plzeň, obor hra na 

klavír /ped. vedení M. Wolfová  

 

 

 

F. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Samotné vzdělávání na základních uměleckých školách působí v této oblasti preventivně.  

Schránka důvěry je umístěna na chodbě školy tak, aby k ní měl možnost přístupu každý.  

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 5 

G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

     Semináře: Celoročně se učitelé zúčastňovali akreditovaných seminářů z nabídky NIDV 

Karlovy Vary a Plzeň, konzervatoří a jiných organizací. 

    Vedení školy se účastnilo pracovních setkání KRAJSKÉ UMĚLECKÉ RADY a Krajského 

setkání ředitelů ZUŠ KV kraje. 

    Všichni pedagogové absolvovali školení týkající se bezpečnosti práce /lektor S. Hadač. 

Pedagogové pravidelně navštěvují koncerty Západočeského orchestru v Mariánských 

Lázních, či zde přímo účinkují, jsou členy nejrůznějších hudebních, divadelních a tanečních 

seskupení, se svými žáky také využívají předplatného v Západočeském divadle Cheb.  

 

 

H. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

H1 – účast v projektech, granty 
Granty města Aše a jiné: 

 

- podzim 2022:  

Divadelní Dušičky 

Podzimní projekt ZUŠ R. Schumanna „Cesta kolem světa“  

 

- duben 2023: 

Krajské kolo soutěže v uměleckém přednesu Dětská scéna 

 

- červen 2023: 

Divadelní festival Ašlerky 

 

- ZUŠ R. Schumanna Aš se zapojila do projektu OP JAK. 

  

H2 – soutěže 

ZUŠ R. Schumanna ve školním roce 2022/2023 zorganizovala krajské kolo soutěže 

v uměleckém přednesu Dětská scéna.  

   

Hudební obor: 

Ve školním roce 2022/2023 se naši žáci zúčastnili soutěží MŠMT, zapojili se ale také do 

soutěží organizovaných jinými pořadateli a byli ve svém snažení velmi úspěšní. 

 

Celostátní kolo kytarové soutěže PRAGuitarra Clásica:  

 

2. cena – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. Kraftová 

 

 

Celostátní kytarová soutěž Mladé pódium:  

 

zlaté pásmo – Christoforos Šilov – Mouratidis /ped. vedení A. Kraftová 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 6 

Celostátní soutěž nejtalentovanějších dětí Zlatý oříšek: 

 

jeden ze sedmi vítězů - Sebastian Cretan /ped. vedení O. Fernandez 

 

 

Mezinárodní klavírní soutěž Vítězslava Nováka 

2. místo -  Sebastian Cretan  /ped. vedení O. Fernandez 

p. učitelka O. Fernandez získala cenu za pedagogickou práci 

 

 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na elektronické klávesové nástroje: 

 

1. místo – Jáchym Kozubek, hra na EKN /ped. vedení P. Lavrinčík 

 

2. místo – Jasmína Levková, hra na EKN /ped. vedení P. Lavrinčík 

 

2. místo – Angelina Reimchen, hra na EKN /ped. vedení P. Lavrinčík 

 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na elektronické klávesové nástroje: 

 

1. místo – Jáchym Kozubek, hra na EKN /ped. vedení P. Lavrinčík 

 

 

Celostátní kolo soutěže ZUŠ ve hře na elektronické klávesové nástroje: 

 

3. místo – Jáchym Kozubek, hra na EKN /ped. vedení P. Lavrinčík 

 

 

Okresní a krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře na žesťové nástroje: 

 

1. místo v okresním i krajském kole - „Bezprecedentní kvartet“: Jakub Strnad, Marie 

Křížková, Martin Jelínek, Martin Balovčík + zaskakující Jiří Jakoubek   

/ped. vedení M. Jelínek  

 

 

Okresní a krajské kolo soutěže ZUŠ v komorní hře na dřevěné dechové nástroje: 

 

2. místo /okres. kolo/ – Kateřina Blažková a Tereza Trkalová, hra na příčnou flétnu  

/ped. vedení K. Cretan 

 

 

Literárně dramatický obor: 

 

Krajská přehlídka studentských divadelních souborů Mladá scéna „Na hraně“ v Plzni: 

 

Divadelní soubor Rytíři a víly /ped.vedení P. Hošková 

 

Divadelní soubor Six-pack /ped.vedení A. Pokorná 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 7 

 

Divadelní soubory Jakože a Nakdyby /ped.vedení J. Zacharová 

 

 

Celostátní přehlídka studentských divadelních souborů Mladá scéna v Ústí nad Orlicí: 

 

Divadelní soubor Six-pack /ped.vedení A. Pokorná/: Martin Kulhavý, Jakub Kouba, 

Anna Janouschová, Helena Janouschová, Lucie Kašparová, Martin Kupeček, Amálie 

Pokorná  

 

 

Okresní a krajské kolo soutěže Dětská scéna v uměleckém přednesu: 

 

Z okresního kola do krajského postoupili z 1. až 3. míst tito žáci:  

 

Ema Jíchová, Klaudie Kirchmanová /ped. vedení A. Pokorná 

 

Adam Pjenčák /ped. vedení J. Zacharová 

 

čestné uznání – Amálie Pokorná /ped. vedení A. Pokorná 

 

 

Festival sólového uměleckého přednesu a divadel poezie pro kraje Plzeňský 

a Karlovarský s výběrem na národní festival Wolkrův Prostějov: 

 

postup do národního kola - Jakub Kouba, umělecký přednes / ped. vedení  A. Pokorná 

 

postup do národního kola - Martin Kulhavý, umělecký přednes / ped. vedení  A. Pokorná 

 

 

Krajské kolo soutěže ZUŠ literárně dramatického oboru v Ostrově: 

 

čestné uznání - divadelní soubory Jakože a Nakdyby /ped. vedení J. Zacharová  

 

 

Výtvarný obor 

 

Celostátní soutěž spojená s charitativní akcí „Obraz pro Fénix“ 

 

František Kubik, Viktorie Wurmová a Lucie Lacinová /ped. vedení A. Tyrolerová/: 

obrazy těchto žáků postoupily mezi 71 vybraných finalistů, budou vystaveny v mezinárodní 

odletové hale brněnského letiště a vydraženy pro charitativní účely. 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 8 

H3 – vzdělávací akce 

 
Divadelní workshop – tvorba velkých pohyblivých loutek - Tomáš Běhal, divadlo Toymachine – 

žáci a pedagogové LDO 

 

Divadelní představení Západočeského divadla Cheb – žáci LDO se pravidelně účastnili představení 

v ZČD Cheb v rámci předplatného /škola hradila jízdné/ 

 

 

H4 – ostatní akce pro veřejnost  
Pravidelné koncerty, vystoupení, výstavy: 

• Vánoční koncert   

• Výstavy prací - v aule ZUŠ 

• Aprílový konžert  

• Školní koncerty, Koncert učitelů se svými žáky  

• Koncert pro maminky, Koncerty a vystoupení pro MŠ, ZŠ, gymnázium  

• Absolventský koncert  

• Koncert Rodinný 

• 25. ročník Divadelního festivalu Ašlerky se odehrál na začátku června 2023 

(vystoupení všech divadelních souborů LDO)  

 

Hudební obor a literárně dramatický obor: 

   Při škole působilo v roce 2022/2023 pod vedením A. Pokorné, P. Hoškové a J. Zacharové 

deset divadelních souborů, které se aktivně zapojují do akcí školy, města, okolních obcí, 

nejrůznějších organizátorů i do divadelních soutěží.   

V hudebním oboru v tomto období kromě individuální výuky působily žesťové soubory /M. 

Jelínek a V. Kukučka/, dechový soubor /M. Oblištil/, bicí soubor /P. Lavrinčík/, komorní 

pěvecký soubor /ped. vedení J. Rezková/, flétnový soubor /K.Cretan a V. Kukučka/, dudácký 

soubor Schumák /ped. vedení M. Jelínek a L. Schwalbová/ a další seskupení vznikající 

k nejrůznějším příležitostem. 

 

Kromě již  uvedených pravidelně se konajících koncertů a projektů se zúčastnili žáci 

HO a LDO těchto akcí:  

Advent na Poštovním náměstí 

Advent v Krásné 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 9 

Advent v Hranicích 

Společný koncert houslového orchestru ZUŠ Aš a ZUŠ Járy Cimrmana, Františkovy Lázně 

Vítání občánků v Krásné 

Jarní festival v Markneukirchenu – dudácký soubor Schumák 

Vystoupení v léčebně dlouhodobě nemocných Carvac Aš 

Bavorsko-české týdny přátelství v Selbu 

Divadelní představení pro školy a školky – “O chytrém Honzovi” (div. soubor Six-pack a 

Dramafie, zpěváci - pro školky a prvňáčky), “Mlha je spadlý mrak” (div. soubory Jakože a 

Nakdyby - pro žáky ašských ZŠ a studenty Středni pedagogické školy v K. Varech), 

“Nezkusíš, nevíš”, “Dvě Eura dvacet”, “Každý není vyvolený” (div. soubory Six-pack, Rytíři 

a víly a Dramafie - pro studenty ašského gymnázia)   

 

Výtvarný obor: 

Výtvarná tvorba /ped. vedení A. Tyrolerová, E. Kulhavá, J. Brouček: 

Výroba rekvizit a výzdoby školy, účast v nejrůznějších soutěžích.  

Absolventi výtvarného oboru svá díla vystavili prostorách auly ZUŠ. 

 

Multimediální tvorba /ped. vedení J. Brouček: 

     Žáci „multimédií“ se celoročně podíleli na vytváření propagačních materiálů a plakátů 

koncertů školy, výsledky své práce pravidelně zveřejňují na vlastních stránkách 

http://multimedialnitvorba.com/ a v aule ZUŠ. Absolventi I. stupně multimediální tvorby 

taktéž vystavili své absolventské práce v aule školy, společně s absolventy výtvarné tvorby. 

 

Taneční obor/ped. vedení L. Lavrinčíková: 

    Tento obor se pod vedením p. učitelky L. Lavrinčíkové prezentoval na výše uvedených 

akcích školy i na závěrečném vystoupení oboru a na vystoupení žáků ašské ZUŠ v rámci akce 

nazvané Bavorsko-české týdny přátelství v Selbu.   

  

 

 

 

http://multimedialnitvorba.com/


Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 10 

I. Výsledky inspekční činnosti  /ČŠI/: V tomto školním roce byla provedena kontrola ČŠI ve 

dnech 8. 11. - 11. 11. 2022.  

Závěr  

Silné stránky školy: 

- Reálná a naplňovaná koncepce školy vycházející z místních podmínek akceptovaná 

pedagogy  

- Dlouhodobá a pro žáky přínosná spolupráce s partnery  

- Efektivní zapojení do projektové činnosti s důrazem na vzdělávání žáků 

 - Dlouhodobá mezioborová spolupráce s veřejnou prezentací výsledků žáků 

 - Systematická a promyšlená příprava výuky 

 Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 

- V hudebním oboru sporadické využívání sebehodnocení a vzájemného hodnocení 

 Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 

- V hudebním oboru efektivně využívat sebehodnocení a vzájemné hodnocení obdobně jako v 

ostatních oborech 

J. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Hospodářský výsledek a fondy k 31. 12. 2022 

HV 99.135,39 

FO 108.574,00 

FKSP 363.705,00 

RF 985.613,04 

Reprodukce 35.149,06 

RF z ostatních titulů  11.544,50 

 

 

Hospodářský výsledek a fondy k 30. 6. 2023 

HV 2.702.725,38 

FO 108.574,00 

FKSP 460.480,00 

RF 1.084.748,43 

Reprodukce 203.215,06 

RF z ostatních titulů 11.544,50 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 11 

K. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

ZUŠ R. Schumanna byla zapojena do projektu Šablony II. 

 

L. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Viz. G. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

M. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  
Projekty financované z grantového systému města Aše byly vyúčtovány. Škola se 

zapojila do projektu OP JAK. 

   

 

N. Údaje o spolupráci při plnění úkolů ve vzdělávání 

Spolupráce mezi jednotlivými obory: Všechny čtyři obory spolupracovaly při přípravě a 

realizaci výše uvedených projektů a akcí pro veřejnost. Každý měsíc se pořádá pedagogická 

porada. 

Pedagogický sbor ve šk. roce 2022/2023: 

Hudební obor: O. Fernandez, N. Temerova, Z. Puchelová, M. Wolfová, E. Jandová,  

J. Reková, J. Rezková, K. Cretan, L. Schwalbová, V. Hrdina, M. Oblištil, O. Pereverzieva,  

P. Lavrinčík, L. Kykalová, V. Kukučka, M. Jelínek, V. Štěpán, A. Kraftová, J. Burle  

Výtvarný obor: J. Brouček, E. Kulhavá, A. Tyrolerová 

Literárně – dramatický obor: A. Pokorná, P. Hošková, J. Zacharová 

Taneční obor: L. Lavrinčíková  

            Ocenění za dlouholetou záslužnou vynikající práci s dětmi 

 a mládeží v oblasti školství převzala z rukou hejtmana Karlovarského kraje p. učitelka Miroslava Wolfová.    

                                                                                   Zpracovala: A. Pokorná,  L. Kodlová 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 12 

                           

Příloha – fotografie: 

 

Sebastian Cretan (žák hry na klavír u p. uč. O. Fernandez, pátý zprava) byl mezi sedmi vítězi celostátní soutěže 

nejtalentovanějších dětí nazvané Zlatý oříšek. 

 

 

Matěj Nushart (žák p. uč. M. Wolfové) byl přijat na plzeňskou konzervatoř, obor – hra na klavír.  

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 13 

 

 

„Bezprecedentní kvartet“: Jakub Strnad, Marie Křížková, Martin Jelínek, Martin Balovčík  /ped. vedení Milan 

Jelínek/ získal 1. místo v okresním i krajském kole soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástroje. 

  

Zleva: Jasmína Levková, Angelina Reimchen, p. uč. Patrik Lavrinčík a Jáchym Kozubek v okresním kole soutěže 

ZUŠ ve hře na elektronické klávesové nástroje. 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bicí soubor na Bavorsko- českých dnech přátelství v Selbu.  

 

 

 

 

 

 

 

Bicí soubor na Barovrsko- českých dnech přátelství v Selbu. 

Bicí soubor na Barovrsko- českých dnech přátelství v Selbu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dudácký soubor Schumák na Bavorsko- českých dnech přátelství v Selbu. 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 15 

 

                     

Christophoros Šilov Mouratidis s p. uč. Andreou Kraftovou.               Sebastian Cretan a p. uč. Olga Fernandez.. 

 

 

Rodina Polákových na Koncertu rodinném. 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taneční soubory na Barosko-českých dnech přátelství v Selbu. 

 

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 17 

 

 

 

 

Absolventi I. a II. stupně hudebního oboru se svými učiteli a doprovázejícími spolužáky. 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 18 

 

 

Absolventi výtvarného oboru. 

 

 

Obraz Františka Kubika, který postoupil v celostátní výtvarné soutěži „Obraz pro Fénix“ do finále.  

 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 19 

 

 

Podzimní projekt celé ZUŠ nazvaný „Cesta kolem světa“(nahoře zpěváci a kytaristé, dole divadelní soubor 

Hranický dram.). 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 20 

 

 

Absolventi II. stupně literárně dramatického oboru v pouličním představení O Fridolínovi a Vilhelmíně.   

 

Zleva: Martin Kulhavý, Jakub Kouba, Dagmar Žibrická a Linda Bucharová v krajském kole soutěže 

v uměleckém přednesu Wolkerův Prostějov. 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 21 

 

 

Herci a zpěváci z pohádky O chytrém Honzovi.  

 

Divadelní soubor Six-pack postoupil do celostátního kola soutěže Mladá scéna v Ústí nad Orlicí. 



Základní umělecká škola Roberta Schumanna Aš, Kostelní 42/12, 352 01 Aš –  

Výroční zpráva 2022/2023 

 22 

 

 

Divadelní soubory Jakože a Nakdyby s představením Mlha je spadlý mrak. 

 

Div 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divadelní soubor Rytíři a víly při uvádění celoškolního projektu „Cesta kolem světa“. 


